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W dniach 17-24.10.2013 roku miała miejsce Pielgrzymka Parafii w Morawicy do Ziemi Świętej.
Pielgrzymce duchowo przewodził ks. Władysław Palmowski, proboszcz parafii pw. św.
Bartłomieja Apostoła w Morawicy, a po miejscach świętych oprowadzał nas ks. dr Roman
Bogacz - biblista, profesor Uniwersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II w Krakowie.

  

Grupa pielgrzymkowa  liczyła 44 osoby, większość uczestników stanowili  mieszkańcy
Aleksandrowic, byli też reprezentanci Morawicy, Brzoskwini, Chrosnej, Balic, Mnikowa, Ujazdu,
Zakrzowa, Warszawy, Tarnowa i Dąbrowy Górniczej.

  

Nasz wyjazd rozpoczął się z warszawskiego lotniska, skąd samolotem izraelskich linii 
wystartowaliśmy do Tel Awiwu. Pierwszymi odwiedzanymi miejscami w Izraelu były: Cezarea
Nadmorska, gdzie działał św. Paweł i  Akko - historyczne miasto obrońców chrześcijaństwa w
czasie  wypraw krzyżowych. Kolejnymi odwiedzanymi miejscami były: Hajfa –trzecie co do
wielkości miasto Izraela, położone nad Morzem Śródziemnym. Z placu kościelnego Stella Maris
w Hajfie, gdzie ukrywał się prorok Eliasz zachwycaliśmy się piękną panoramą miasta.
Następnie zobaczyliśmy Nazaret - z Bazyliką Zwiastowania Najświętszej Marii Panny, grotę
stanowiącą część domu Marii, Kościół św. Józefa oraz źródełko Marii. W leżącej nieopodal
Nazaretu Kanie Galilejskiej - miejscu cudu Chrystusa, odnowiliśmy przysięgi małżeńskie.
Pojechaliśmy też na Wzgórza Golan znane z działań wojennych, gdzie stacjonuje kontyngent
Sił Pokojowych, w tym także Polaków, którzy pełnią tu swoją misję. Z punktu widokowego na
Wzgórzach Golan widzieliśmy zasieki granicy z Syrią.

  

W położonymi nad jeziorem Galilejskim Kafarnaum, zobaczyliśmy ruiny domu św. Piotra i
synagogi gdzie nauczał Pan Jezus, w Tabgha modliliśmy się w Kościele Rozmnożenia Chleba i
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Ryb i w Kościele Prymatu św. Piotra, w którym Jezus po Zmartwychwstaniu spożył śniadanie z
Apostołami i jak pamiętamy, wtedy przekazał Piotrowi najwyższą władzę w Kościele.
Niezapomnianym przeżyciem był dla nas rejs statkiem po Jeziorze Galilejskim , a smak ryby
św. Piotra, spożytej w pobliskiej tawernie pamiętamy do dziś. Najwyższym miejscem, które
udało nam się odwiedzić była Góra Tabor (588 m n.p.m.) wzięliśmy tam udział we Mszy św. w
Kościele Przemienienia Pańskiego. Architektura tej świątyni nawiązuje do biblijnych opisów
budowy w tym miejscu trzech namiotów: Pana, Mojżesza, Eliasza. Z najwyżej położonego
miejsca jechaliśmy do  położonego w depresji Morza Martwego ( 418 m p.p.m.). Po drodze
odwiedziliśmy miejsce, gdzie Jezus przyjął chrzest z rąk św. Jana. Mogliśmy też zamoczyć nogi
w wodach Jordanu. Ks. Roman powiedział nam, że należymy do wybrańców, bo do niedawna
nie było zgody na odwiedziny tego miejsca przez pielgrzymów, gdyż  położone jest na terenie
Jordanii – państwa sąsiadującego z Izraelem. Doliną Jordanu udaliśmy się do Jerycha,
najstarszego miasta na świecie, zwiedziliśmy ruiny miasta i zrobiliśmy sobie pamiątkowe
zdjęcia na tle biblijnej sykomory - drzewa na które wspiął się celnik Zacheusz, aby zobaczyć
idącego w tłumie Pana Jezusa. Stąd widoczna jest Góra Kuszenia. Po drodze nad Morze
Martwe mijaliśmy Qumran, groty gdzie odnaleziono najstarsze rękopisy Pisma Świętego. Na
zakończenie dnia mieliśmy niezapomnianą kąpiel w Morzu Martwym, najbardziej zasolonym
zbiorniku wodnym na świecie. Minerały zawarte w wodzie morskiej stanowią aż 30% składu i
mają doskonały wpływ na skórę i samopoczucie człowieka. Mieliśmy okazję tego doświadczyć,
przy tym bawiliśmy się świetnie, bo robiliśmy sobie maseczki z błota i zanurzając się w wodzie
robiliśmy testy na wyporność.

  

  

Przez kolejne dni odwiedziliśmy Betanię –miejsce wskrzeszenia Łazarza oraz Jerozolimę. W
Jerozolimie udaliśmy się do Kaplicy Wniebowstąpienia Pana Jezusa na Górze Oliwnej,
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następnie przeszliśmy drogą Niedzieli Palmowej do Ogrodu Getsemani, potem: groty Pojmania,
Bazyliki Konania, Wieczernika. Zobaczyliśmy też pusty grób Matki Bożej w Kościele
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Odprawiliśmy Drogę Krzyżową do Bazyliki Grobu
Pańskiego. Byliśmy na miejscu zburzonej świątyni Jerozolimskiej. Nawiedziliśmy też Kościół
św. Anny, miejsce narodzin Matki Bożej. O piątej rano poszliśmy na pasterkę w Bazylice
Narodzenia Pańskiego tam oddaliśmy pokłon Nowonarodzonemu Dziecięciu wraz z Trzema
Królami. Byliśmy też na Polu Pasterzy, żeby zobaczyć jak prowadziła ich gwiazda. Na
zakończenie naszej pielgrzymki pojechaliśmy do Ein Karem, gdzie zwiedziliśmy miejsce
narodzin Jana Chrzciciela i Kościół Nawiedzenia Matki Bożej.

  

Szlak pielgrzymki do Ziemi Świętej prowadził nas po najważniejszych miejscach związanych z
historią Zbawienia takich jak: Nazaret, Betlejem, Jerozolima. Dla większości z nas to była
pielgrzymka życia, konfrontowaliśmy nasze wyobrażenia miejsc znanych nam z  w Ewangelii, z
obecnym wyglądem. Ks. Roman odczytywał nam opisy biblijne odnoszące się do odwiedzanych
miejsc. Ale sama świadomość , że stąpamy po ziemi, po której chodził i nauczał Pan Jezus,
były dla nas, ludzi wierzących, ogromnym przeżyciem. Różnorodne emocje: od radości, po
uczucia żalu, żałoby, towarzyszyły nam przez cały czas trwania pielgrzymki. Podobnie, jak
przeżycia związane z zapierającymi dech w piersiach krajobrazami, niepowtarzalnymi skarbami
przyrody i starożytnymi zabytkami Izraela.

  

Pielgrzymka dla wszystkich jej uczestników przebiegała we wspaniałej, życzliwej atmosferze.
Ten  wyjazd sprawił, że wszyscy poczuliśmy się wspólnotą.

  

11.XI.2013 r. w Świetlicy w Aleksandrowicach o 17:00, po programie patriotycznym
uczestnicy pielgrzymki opowiedzą i pokażą zdjęcia z Pielgrzymki do Ziemi Świętej.

    

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.
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